
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220101/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
– PROCESSO Nº 124.001/2024

Espécie: Contrato nº 220101/2024, firmado em 22/01/2024; Contratante:
Município de Arez/RN – Prefeitura, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.161.234/0001-22, Contratado: BANDA GRAFITH PRODUÇÕES ARTÍSTICA
LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.088.013/0001-88; Objeto: Contratação da
empresa BANDA GRAFITH PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA para realização de evento com
Show Artístico Musical da Banda GRAFITH, aberto ao público, alusivo às
festividades da Prévia de Carnaval, em praça pública, no Município de
Arez/RN, a ser realizado no dia 03 de fevereiro de 2024. Amparo:
Inexigibilidade nº 001/2024; Processo: 124.001/2024; Vigência: de 22/01/2024
a 22/04/2024; Cobertura Orçamentária: 02.009 – PODER EXECUTIVO – SEC. MUN. DO
ESPORTE, LAZER, TURISMO E CULTURA; Ação: 2186 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
CULTURAIS; Função: 13 – CULTURA; Sub-Função: 392 – DIFUSÃO CULTURAL;
Programa: 0018 – GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO; Natureza da
Despesa: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; Fonte de
Recurso: 15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos; Região: 0001 –
Arês; Valor: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais); Signatários:
pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e, pelo Contratado, Christiano
Gomes de Lima Junior.

 

Arez/RN, 22 de janeiro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:86E709C9

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do



Norte no dia 25/01/2024. Edição 3208
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº 001/2024 – PROCESSO Nº 124001/2024

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 74, II, da Lei
Federal nº 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, para a contratação
do proponente BANDA GRAFITH PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 05.088.013/0001-88, com o valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco
mil reais), referente à Contratação da empresa BANDA GRAFITH PRODUÇÕES
ARTÍSTICA LTDA para realização de evento com Show Artístico Musical da Banda
GRAFITH, aberto ao público, alusivo às festividades da Prévia de Carnaval, em
praça pública, no Município de Arez/RN, a ser realizado no dia 03 de
fevereiro de 2024.

 

Em razão disso reconheço ser inexigível, a licitação, uma vez que o processo
encontra-se devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 74, II, § 2°, do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal,
em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021.

 

Arez/RN, 22 de janeiro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:B13F4FF3



 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 25/01/2024. Edição 3208
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180101/2023 –
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023 – PROCESSO Nº 123005/2023

Extrato do PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 180101/2023, firmado em
18/01/2023, com a empresa MEIROZ GRILO, GASPAR, GUTEMBERG, JALES & COSTA
CONSULTORIA JURIDICA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.237.730/0001-50;
Objeto: prorrogar a vigência do Contrato nº 180101/2023, decorrente da
INEXIGIBILIDADE nº 005/2023, por mais 12 (doze) meses, a contar do atual
término de vigência dia 18/01/2024 encerrando-se no
dia 18/01/2025; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei Federal nº
8.666/1993, INEXIGIBILIDADE nº 005/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 02.004 – PODER EXECUTIVO – SECRET. MUNIC. DA ADMINISTRAÇÃO;
Ação: 2008 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 0018; Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; Fonte de Recurso:
15001001; Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e,
pelo Contratado, João Elídio Costa Duarte de Almeida.

 

Arez/RN, 17 de janeiro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:



Maria Cristiane Dos Santos
Código Identificador:683D41E7

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 19/01/2024. Edição 3204
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 – PROCESSO Nº 124008/2024

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 74, caput, da
Lei n.º 14.133/21, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente OI S.A. – EM RECUPERACAO JUDICIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
76.535.764/0009-09, com o valor total de R$30.000,00 (trinta mil reais),
referente à Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
telefonia fixa, para atender as demandas do município de Arez/RN.

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído,
DETERMINO que se proceda a publicação em cumprimento ao disposto no art. 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021.

 

Arez/RN, 17 de janeiro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos



Código Identificador:5B5E6424

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 12/02/2024. Edição 3220
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 – PROCESSO Nº
124006/2024

OPrefeito Municipal de Arez/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
declarar inexigível e faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade de Licitação a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AREZ/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.161.234/0001-22;

 

CONTRATADA: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.334.385/0001-35;

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de água potável,
para atender as demandas do município de Arez/RN.

 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais).

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão a conta da Lei Orçamentária Anual
nº 616 de 18 de dezembro de 2023 para o exercício de 2024.

 

BASE LEGAL: Art. 74, caput, da Lei n.º 14.133/21.



 

Arez/RN, 17 de janeiro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVERA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:5BEB4723

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 12/02/2024. Edição 3220
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 – PROCESSO Nº 124007/2024

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 74, caput, da
Lei n.º 14.133/21, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE – COSERN, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.324.196/0001-81, com o valor total de R$1.700.000,00 (um
milhão e setecentos mil reais), referente à Contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de energia elétrica, para atender as demandas do município
de Arez/RN.

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído,
DETERMINO que se proceda a publicação em cumprimento ao disposto no art. 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021.



 

Arez/RN, 17 de janeiro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:9E826E95

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 12/02/2024. Edição 3220
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 – PROCESSO Nº
124007/2024

OPrefeito Municipal de Arez/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
declarar inexigível e faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade de Licitação a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AREZ/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.161.234/0001-22;

 

CONTRATADA: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE – COSERN, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.324.196/0001-81;



OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de energia elétrica,
para atender as demandas do município de Arez/RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão a conta da Lei Orçamentária Anual
nº 616 de 18 de dezembro de 2023 para o exercício de 2024.

BASE LEGAL: Art. 74, caput, da Lei n.º 14.133/21.

 

Arez/RN, 17 de janeiro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVERA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:AB61D6E7

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 12/02/2024. Edição 3220
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 – PROCESSO Nº
124009/2024

OPrefeito Municipal de Arez/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE



declarar inexigível e faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade de Licitação a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AREZ/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.161.234/0001-22;

 

CONTRATADA: STAE – SERVIÇO DE TRATAMENTO DE ÁGUA – JAKSON ALBUQUERQUE PAIVA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.402.986/0001-75;

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Fornecimento de Água Potável, na
Comunidade de Patané, zona rural do Município de Arez/RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão a conta da Lei Orçamentária Anual
nº 616 de 18 de dezembro de 2023 para o exercício de 2024.

BASE LEGAL: Art. 74, caput, da Lei n.º 14.133/21.

 

Arez/RN, 17 de janeiro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVERA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:B797F55D

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 12/02/2024. Edição 3220
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 – PROCESSO Nº
124008/2024

OPrefeito Municipal de Arez/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
declarar inexigível e faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade de Licitação a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AREZ/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.161.234/0001-22;

 

CONTRATADA: OI S.A. – EM RECUPERACAO JUDICIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
76.535.764/0009-09;

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
telefonia fixa, para atender as demandas do município de Arez/RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão a conta da Lei Orçamentária Anual
nº 616 de 18 de dezembro de 2023 para o exercício de 2024.

BASE LEGAL: Art. 74, caput, da Lei n.º 14.133/21.

 

Arez/RN, 17 de janeiro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVERA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:CF9DBA35

 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 12/02/2024. Edição 3220
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 – PROCESSO Nº 124009/2024

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 74, caput, da
Lei n.º 14.133/21, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente STAE – SERVIÇO DE TRATAMENTO DE ÁGUA – JAKSON ALBUQUERQUE
PAIVA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.402.986/0001-75, com o valor total
de R$30.000,00 (trinta mil reais), referente à Contratação de pessoa jurídica
para Fornecimento de Água Potável, na Comunidade de Patané, zona rural do
Município de Arez/RN.

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído,
DETERMINO que se proceda a publicação em cumprimento ao disposto no art. 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021.

 

Arez/RN, 17 de janeiro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:F8CDD809

 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 12/02/2024. Edição 3220
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


